

Latgales • Ziemeļu • Centra • Vidzemes • Kurzemes • Zemgales

**Mūsu Rajons<sup>®</sup>**

Rīgas pilsētas žurnāls

Rīgas  
**Centra**  
rajons

Nr.02 (124) 2008



## Fotomākslas leģendas Jāņa Gleizda izstāde Ļvovā

2008. gada 29. janvārī Ļvovas pazīstamā fotogrāfa, Ukrainas Nopelniem bagātā mākslas darbinieka Vasīlija Pilipjuka galerijā tika atklāta Latvijas fotomākslas leģendas, Triju Zvaigžņu ordeņa kavaliera, Starptautiskās Fotomākslas federācijas (FIAP) ekselesences Jāņa Gleizda fotoizstāde „Gaismas atspulgs”, kura bija veltīta Latvijas Republikas proklamēšanas 90. gadadienai un kuru organizēja Latvijas Akadēmiskā bibliotēka sadarbībā ar LR Goda konsulātu Ļvovā.

Izstādes atklāšanas brīdis bija viens no savilņojošākajiem, jo, satiekot tik daudz labvēlīgi noskaņotu cilvēku, kas patiesi interesējās par mūsu izcilo fotomākslinieku un Latviju, pārņēma sajūta, ka šādas tikšanās ir ļoti nepieciešamas. Bija ieradušies fotomākslinieki, kas labi pazinuši un atcerējās Jāni Gleizdu, kā arī pavisam jauni fotogrāfi, kam bija liela

interese par fotogrāfijām un Latviju. Pirms divdesmit gadiem Jānis Gleizds tika uzņemts Ļvovas Fotoklubā par goda biedru. Sarunas par mākslu, Latviju un Ukrainu turpinājās vēl ilgi, radās vēlēšanās uzsākt jaunus projektus un organizēt izstādes, kas vēl vairāk tuvinātu mūs gan mākslā, gan zinātnē un izglītībā.

Pasākumā tika nolasīts Jāņa Gleizda un viņa dzīvesbiedres Anneles apsveikums:

„Ar vislabākajiem novēlējumiem šodien mēs esam kopā ar jums senatnīgajā pilsētā Ļvovā. Ļoti žēl, ka pašiem vairs nav tās iespējas būt šeit, jo, ritot gadiem, dzīve paņem no katra savu tiesu. Patikami vienmēr atcerēties tos brīžus, kad bijām gaidīti ar savu mākslu Kijevā, Ļvovā, Odesā, Rovnā un citur. Pateicoties Latvijas Republikas Goda konsulam Ļvovā Volodimiram Garculas kungam, izstādes patronēsēm Ļubovai Jankivai un Annai Pilipjukai un Latvijas Akadēmiskajai bibliotēkai, tās mīļajai direktorei Ventai Kocerei, mums pēc 20 gadiem atkal ir iespēja atvērt savu Zelta fonda



pūra lādi, daloties ar jums mūsu priekos un bēdās, mākslā un dzīvē.

No sirds sakām paldies lieliskās galerijas saimniekam Vasīlijam Pilipjukam kungam par lielo ieguldīto darbu. Mēs būtu ļoti priecīgi redzēt visus, kam iespēja un vēlēšanās, un gaidām pie mums Latvijā.

Novēlam visiem jums izturību, veselību un mīlestību!”

Sarmīte Dzilna